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Santa Fe do Sul 25 de -qeterrbro de 2C ] ,

Ofício no 079/2017 - A.G./NT..

(favor mencionar este rrúmero)

Ref.: REQUERIMENTOS No 079/2017 e No 0BO/2012.

Assuntos: "A Administração Municipal tem algum projeto que visa a interlígação
da orla das Aguas Claras ao Corredor Almeidjpraào?-,,;

"Em caso positivo, como está o andamento do projeto e clrrais rnediclas já foralr
tomadas J)ara desapropriação das áreas necessárias iiàrâ :; realização i1o
projeto?" e,

"Qual a extensão (km) necessária para interligação cJas orlas? eual valor
estimado para realização da obra? eual a fonte de recurso'i.

"Qual a data prevista para a conclusão das obras de revitalização da CidacJe cla
Criança?" e,

"Está ínclttso no cronogranra da obra a troca das portas/l;r':ter:tes a revitalizar;âir
do lago de entrada clo castelo?,'.

OPJ

Senhor Prestdente

Enr atendrmento aos requerirnentos rre 
'eferência 

arnbi.rs clc,
proposttura do Nobre Vereador José Emrdio Arau1o Calazans, irasso às vossas nrá,rs
os Ofícios SETUR no 22612017 e no 22712017, subscritos pelo Seniror Ruy Vrníciii:;
Rocha dos Reis, secretário Municipal de Turismo, comércro e inilirsti,a.

disrinta consideraçro u-,J.ll?""rTjy:"1f i;§Hrt iãprotesios 
cie erevada estini;, c

Atenciosamente 2
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Excelentissrnio Seniror

Marcelo AlessancJro Favateça

Presidente à Câmara Iúunicipal

Santa Fé Co Sut - Sp.
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Estância Turística de santa Fé do sul, 21 de Setembro de 2017

Ofício SETUR no 226 12017

Prezado Senhor,

, Muito nos honra cumprimentá-lo, ao mesmo tempo em que-ap_ro_veitamos

a oportunidade para RESi,ONDER ao Memorando lnterno no 512/2017 -
A.G./NT., em referên"i" .o Requerimento no 079 da Câmara Municipal de Santa

Fé do sul, de propositura do llmo. sr. José Emídio Araújo calazans'

Na'propositrã rrptrcitada foram feitas três perguntas e para tais, segue

abaixo a nossa resPosta:

A atual Administração tem sim a intenção de promover a interligação da

orla dos ranchos, qr" rigàtia o Corredor Almêida Prado com as Aguas Claras'

porém o projeto ainda não foi realizado'
Aprincípio,umavezrealizadososestudospelassecretarias

competentes, acrãdita-se que a via de negociaçã-o deverá ser a da doação das

áreas por seus proprietários, que seriam beneficiados pela sua valorizaçâo'

desonerando ao máximo o Poder Público de tais despesas.

Por fim, acreditamos que esta obra, tão necessária e esperada para

alavancar ainda mais o turismo, geração de renda e emprego, mesmo não

considerando as indenizações pór Oesapropriação, necessitaria de grande

investimento, devendo estes Serem captados jurúos aos governos estadual e

federal, ou ainda, utilizar-se dos recursos do DADE'

Por fim, inteiramos que estamos a total disposição para solucionar

quaisquer novas dúvidas ou dar quaisquer outras informações que possam vir a

ser relevantes para Vossa Senhoria referentes a este tema.

sem mais, renovamos nossos protestos da mais elevada estima e

distinta consideração.
Atenciosamente,

I

mêHaoosREts
Secretário Municipal de Turismo, Comércio e lndústria

llmo. Sr.
JOSÉ R|BEIRO GUIMARÃES NETO
Assessor de Governo
Çstância Turística de Santa Fé do Sul- SP

Fone: (17) 3631-9500
Fone:0800 771 95W

ln www.santafedosul.sp.gov.br
Ifl f36sIeek.comiprefeiiúsantaft riosul'
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Estância Turística de santa Fé do sul, 22 de setembro de 2017

Ofício SETUR no 227 12017

Prezado Senhor,

Muito nos honra cumprimentá-lo, ao mesmo tempo em que aproveitamos

a oportunidade para RESPONDER ao Memorando lnterno no 512/2017 -
A,.G./NT.,em referência ao Requerimento no 080 da câmara Municipal de santa

Fé do sul, de propositura do llmo. sr. José Emídio Araújo calazans'

Na propositura supracitada foram feitas duas perguntas e para tais'

segue abaixo a nossa resPosta:

oprazoestipuladoemcontratoencerra-seem1910612018,todavia'por
conta dos constantes atrasos nos repasses do convênio junto ao DADE' tal

pÍazo poderá ser Prorrogado.
Tendo em vista o valor destinado à obra e verificando que no projeto

iniciar não contemprava-se a troca de portas, batentes e revitarização do lago de

entrada do casteio, houve, por bem, solicitar termo aditivo destas e outras

melhorias que estão sendo analisadas pela secretaria de Estado do Turismo

Por fim, inteiramos que estamos a total disposição para solucionar

quaisquer novas dúvidas ou dar quaisquer outras informaçÕes que possam vir a

ser relevantes para Vossa senhoria referentes a este tema.

sem mais, renovamos nossos protestos da mais elevada estima e

distinta consideração.
Atenciosamente,

V IUS ROCHA DOS REIS
rio Municipal de Turismo, Comércio e lndústria

llmo. Sr.
JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES NETO
Agsessor
Estância T

de Governo
urística de Santa Fé do Sul- SP

Prado, 1616 - Centro Fone: (17) 3631-9500
Fone:0800 771 9500tJo sP I cEP 1577s-000 tr www.santafedosul.sp. gov. br
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